1

3

		Приложение  1
к письму администрации
	 Щекинского района

	  от   ___________   №  ____

Тульская область
муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от ___________ 2019 года	№ ____________

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 12, 32 Устава муниципального образования Щекинский район Тульской области, Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 9 сентября 2008 года  № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»:
1.1. Статью 2 дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«Собрание представителей Щекинского района вправе в рамках управления муниципальным долгом и в пределах ограничений, установленных  статьей 107 Бюджетного Кодекса Российской Федерации утвердить дополнительные ограничения по муниципальному долгу.».
1.2. Наименование статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования».
1.3. Абзац двенадцатый части 2 статьи  18 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям (с учетом положений статьи 107 Бюджетного Кодекса Российской Федерации);».
1.4. Пункт 2.19 части 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«2.19. верхним пределом  муниципального внутреннего долга и (или) верхним пределом муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом) (с учетом положений статьи 107 Бюджетного Кодекса Российской Федерации);».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и в официальном сетевом издании в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru/, а так же разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении  бюджета муниципального образования Щекинский район, начиная с бюджета на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов).

          Глава муниципального
 образования       Щекинский район                         Е.В. Рыбальченко
[bookmark: sub_1000]
   	Согласовано:
А.С. Гамбург
О.А. Лукинова
Е.Н. Афанасьева
[bookmark: _GoBack]Л.Н

Исп. Дмитренко Наталия Викторовна
Тел.:8(48751) 5-12-71
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»